

# Congress und Messe Innsbruck GmbH

<b>Firma</b>	<b>Congress und Messe Innsbruck GmbH</b>		
<b>Sitz</b>	Innsbruck		
<b>Firmenbuchnummer</b>	FN 36779 m		
<b>Unternehmensgegenstand und Zweck</b>	<p>a) Erhaltung und Betrieb des Unternehmens, insbesondere durch Akquisition, Vorbereitung und Durchführung von Kongressen jeder Art (wie auch von Konferenzen, Versammlungen, Seminaren, Symposien und dergleichen), Abwicklung von Konzerten und Veranstaltungen wirtschaftlicher, kultureller oder unterhaltender Natur sowie die Betreuung von Ausstellungen aller Art, Vermietung der Räume der Congress und Messe Innsbruck GmbH und Führung aller jener Nebenbetriebe, die üblicherweise mit den angeführten Tätigkeiten verbunden sind oder diesen nützen können;</p> <p>b) die Abhaltung von Messen und im Bereich des Messeareals die Vermietung und Verpachtung von Grundstücken, Gebäuden und Gebäudeteilen, beweglichen und unbeweglichen Ausstattungsgegenständen;</p> <p>c) die Beteiligung an Unternehmen, die gleichartige oder ähnliche Zwecke zum Gegenstand haben.</p>		
<b>Geschäftsführung</b>	Georg Lamp		
<b>Aufsichtsrat (31.12.2011)</b>	Mag. Dr. Christoph Platzgummer (Vorsitzender) Patrizia Zoller-Frischauf (Stellvertreter) Dr. Jürgen Bodenseer (Stellvertreter) Mag. Otto Flatscher Andreas Wanker Dr. Josef Hörnler Dr. Karl Josef Ischia Dipl.-HTL-Ing. Walter Peer Gabriele Rothbacher Mag. Dr. Helmut Schuchter Mag. Manfred Tschopfer Mag. Horst Wallner		
<b>Stammkapital</b>	255.000,00 €		
<b>Gesellschafter</b>	Land Tirol	25,50%	65.025,00 €
	Stadtgemeinde Innsbruck	58,00%	147.900,00 €
	Wirtschaftskammer Tirol	13,50%	34.425,00 €
	Tourismusverband Innsbruck und seine Feriendörfer	3,00%	7.650,00 €
<b>Wirtschaftsjahr</b>	01.01. - 31.12.		
<b>Prüfung von</b>	Treuhand Partner Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung GmbH		
<b>Dienstnehmer</b>	62 (Stand 31.12.2010)		
<b>Beteiligt an</b>	Innsbrucker Stadtmarketing GesmbH Stammkapital: 75.000,00 € Anteil: 18.000,00 € bzw. 24,0 %		
	medex Medizinische Ausstellungsgesellschaft m.b.H. Stammkapital: 35.000,00 € Anteil: 17.500,00 € bzw. 50,0 %		
	COME-INN Gastro GmbH: Stammkapital: 100.000,00 € Anteil: 34.750,00 € bzw. 34,75 %		

# Congress und Messe Innsbruck GmbH

## BILANZ

AKTIVA	31.12.2010		31.12.2009		31.12.2008		31.12.2007	
	EUR	% BS	EUR	% BS	EUR	% BS	EUR	% BS
<b>A. Anlagevermögen</b>	<b>51.554.794</b>	<b>91,23 %</b>	<b>43.626.452</b>	<b>92,37 %</b>	<b>43.849.358</b>	<b>92,94 %</b>	<b>46.245.649</b>	<b>96,65 %</b>
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	58.862	0,10 %	55.360	0,12 %	77.342	0,16 %	85.981	0,18 %
II. Sachanlagen	51.434.802	91,02 %	43.509.962	92,12 %	43.710.886	92,65 %	46.098.538	96,35 %
III. Finanzanlagen	61.130	0,11 %	61.130	0,13 %	61.130	0,13 %	61.130	0,13 %
<b>B. Umlaufvermögen</b>	<b>4.920.907</b>	<b>8,71 %</b>	<b>3.559.206</b>	<b>7,54 %</b>	<b>3.262.461</b>	<b>6,91 %</b>	<b>1.528.511</b>	<b>3,19 %</b>
I. Vorräte	6.499	0,01 %	6.723	0,01 %	5.863	0,01 %	5.371	0,01 %
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.913.277	3,39 %	2.727.391	5,77 %	3.003.359	6,37 %	1.020.722	2,13 %
III. Kassabestand, Guthaben bei Kreditinstituten	3.001.131	5,31 %	825.092	1,75 %	253.239	0,54 %	502.418	1,05 %
<b>C. Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>32.449</b>	<b>0,06 %</b>	<b>44.010</b>	<b>0,09 %</b>	<b>68.673</b>	<b>0,15 %</b>	<b>72.173</b>	<b>0,15 %</b>
<b>SUMME Aktiva</b>	<b>56.508.150</b>	<b>100,00 %</b>	<b>47.229.668</b>	<b>100,00 %</b>	<b>47.180.492</b>	<b>100,00 %</b>	<b>47.846.333</b>	<b>100,00 %</b>
<b>PASSIVA</b>								
<b>A. Eigenkapital</b>	<b>22.339.203</b>	<b>39,53 %</b>	<b>16.505.205</b>	<b>34,95 %</b>	<b>15.667.946</b>	<b>33,21 %</b>	<b>14.611.640</b>	<b>30,54 %</b>
I. Stammkapital	255.000	0,45 %	255.000	0,54 %	255.000	0,54 %	255.000	0,53 %
II. Kapitalrücklagen	22.066.580	39,05 %	16.234.108	34,37 %	15.394.355	32,63 %	14.184.108	29,65 %
III. Gewinnrücklagen	0	0,00 %	0	0,00 %	0	0,00 %	150.927	0,32 %
IV. Bilanzgewinn, Bilanzverlust	17.623	0,03 %	16.097	0,03 %	18.591	0,04 %	21.605	0,05 %
<b>B. Investitionszuschüsse</b>	<b>26.355.623</b>	<b>46,64 %</b>	<b>25.678.203</b>	<b>54,37 %</b>	<b>26.280.766</b>	<b>55,70 %</b>	<b>26.925.834</b>	<b>56,28 %</b>
<b>C. Rückstellungen</b>	<b>3.695.775</b>	<b>6,54 %</b>	<b>3.585.396</b>	<b>7,59 %</b>	<b>3.407.180</b>	<b>7,22 %</b>	<b>3.243.379</b>	<b>6,78 %</b>
1. Abfertigungen	564.197	1,00 %	584.688	1,24 %	579.034	1,23 %	531.161	1,11 %
2. Pensionen	2.705.196	4,79 %	2.606.529	5,52 %	2.439.016	5,17 %	2.357.754	4,93 %
3. Sonstige Rückstellungen	426.382	0,75 %	394.179	0,83 %	389.130	0,82 %	354.464	0,74 %
<b>D. Verbindlichkeiten</b>	<b>4.117.549</b>	<b>7,29 %</b>	<b>1.460.864</b>	<b>3,09 %</b>	<b>1.824.600</b>	<b>3,87 %</b>	<b>3.036.510</b>	<b>6,35 %</b>
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	271.751	0,48 %	701.062	1,48 %	934.539	1,98 %	1.501.246	3,14 %
2. Erhaltene Anzahlungen	111.950	0,20 %	94.284	0,20 %	202.750	0,43 %	291.691	0,61 %
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.309.415	5,86 %	304.258	0,64 %	281.839	0,60 %	886.213	1,85 %
4. sonstige Verbindlichkeiten	424.433	0,75 %	361.260	0,76 %	405.472	0,86 %	357.360	0,75 %
<b>E. Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>0</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0</b>	<b>0,00 %</b>	<b>28.970</b>	<b>0,06 %</b>
<b>SUMME Passiva</b>	<b>56.508.150</b>	<b>100,00 %</b>	<b>47.229.668</b>	<b>100,00 %</b>	<b>47.180.492</b>	<b>100,00 %</b>	<b>47.846.333</b>	<b>100,00 %</b>

# Congress und Messe Innsbruck GmbH

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	31.12.2010		31.12.2009		31.12.2008		31.12.2007	
	EUR	% BL	EUR	% BL	EUR	% BL	EUR	% BL
Umsatzerlöse	7.111.616	94,07 %	8.972.634	98,78 %	8.542.302	97,89 %	8.927.675	99,32 %
sonstige betriebliche Erträge	448.211	5,93 %	110.919	1,22 %	184.298	2,11 %	61.475	0,68 %
<b>Betriebsleistung</b>	<b>7.559.827</b>	<b>100,00 %</b>	<b>9.083.553</b>	<b>100,00 %</b>	<b>8.726.600</b>	<b>100,00 %</b>	<b>8.989.150</b>	<b>100,00 %</b>
Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen	1.762.777	23,32 %	2.259.663	24,88 %	1.887.523	21,63 %	2.142.732	23,84 %
Personalaufwand	4.318.302	57,12 %	4.344.893	47,83 %	4.224.873	48,41 %	3.965.253	44,11 %
Abschreibungen	1.109.069	14,67 %	1.176.723	12,95 %	1.213.561	13,91 %	1.172.636	13,05 %
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.262.512	29,93 %	1.918.942	21,13 %	2.162.752	24,78 %	2.042.834	22,73 %
<b>Betriebserfolg</b>	<b>-1.892.833</b>	<b>-25,04 %</b>	<b>-616.668</b>	<b>-6,79 %</b>	<b>-762.109</b>	<b>-8,73 %</b>	<b>-334.305</b>	<b>-3,72 %</b>
<b>Finanzerfolg +/-</b>	<b>12.206</b>	<b>0,16 %</b>	<b>54.515</b>	<b>0,60 %</b>	<b>-52.304</b>	<b>-0,60 %</b>	<b>-63.340</b>	<b>-0,70 %</b>
<b>EGT</b>	<b>-1.880.627</b>	<b>-24,88 %</b>	<b>-562.153</b>	<b>-6,19 %</b>	<b>-814.413</b>	<b>-9,33 %</b>	<b>-397.645</b>	<b>-4,42 %</b>
Steuern vom Einkommen/Ertrag	1.750	0,02 %	1.750	0,02 %	1.750	0,02 %	1.750	0,02 %
<b>Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag</b>	<b>-1.882.377</b>	<b>-24,90 %</b>	<b>-563.903</b>	<b>-6,21 %</b>	<b>-816.163</b>	<b>-9,35 %</b>	<b>-399.395</b>	<b>-4,44 %</b>
Auflösung unverteuerter Rücklagen	0	0,00 %	0	0,00 %	683.827	7,84 %	0	0,00 %
Auflösung von Kapitalrücklagen	1.843.707	24,39 %	580.000	6,39 %	0	0,00 %	8.580	0,10 %
Auflösung von Gewinnrücklagen	-56.293	-0,74 %	0	0,00 %	-150.927	-1,73 %	-421.000	-4,68 %
Zuweisung zu Gewinnrücklagen	-16.097	-0,21 %	-18.591	-0,20 %	-21.605	-0,25 %	0	0,00 %
Gewinn-/ Verlustvortrag aus Vorjahr	16.097	0,21 %	18.591	0,20 %	21.605	0,25 %	-8.580	-0,10 %
<b>Bilanzgewinn/Bilanzverlust</b>	<b>17.623</b>	<b>0,23 %</b>	<b>16.097</b>	<b>0,18 %</b>	<b>18.591</b>	<b>0,21 %</b>	<b>21.605</b>	<b>0,24 %</b>

# Congress und Messe Innsbruck GmbH

## ANALYSE BILANZ UND GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

